1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE SERVIDOR MILITAR ESTADUAL NA

GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-2
SPI nº 07983-12.03/11-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-B 36/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM-2/ BM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da
Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a
Fundação para o Desenvolvimento de Recursos Humanos – FDRH, CONSIDERA CONVOCADOS
os candidatos abaixo relacionados que realizaram a 4ª Fase – Exame Psicológico (1ª Etapa –
Testagem Coletiva), do Concurso Público para Ingresso na Carreira de Militar Estadual, na
graduação de Soldado QPM-2 (Bombeiro Militar – Carreira de Nível Médio), conforme Editais
DA/DReSA nº SD-B 01 e nº SD-B 033/2011/2012 Soldado de 1ª Classe – QPM1/BM, publicados
respectivamente no DOE nº 250, de 29 de dezembro de 2011 e no DOE nº 119, de  21 de junho de
2012, no dia 01 de julho de 2012, às 10h e 30 min, na FAPA – Associação Educacional Sul
Rio-grandense, Av. Manoel Elias 2001, Porto Alegre/RS, visto os seus nomes não terem constado no
Edital de convocação para a realização da 1ª Etapa do Exame Psicológico:

Nº
Ordem

Insc. Nome Classificação

1 3730 ROBERTA ALMEIDA PORTO - LIMINAR 652

2 8439 LUAN OLIVEIRA JARDIM - LIMINAR 660

3 3986 JESSIKA GRAZIELI MACIEL ASSMANN - LIMINAR 804

      Porto Alegre,  RS, 02 de julho de 2012.

EDUARDO PASSOS MEREB – Cel QOEM
Diretor Administrativo da Brigada Militar

KLEBER RODRIGUES GOULART – Ten Cel QOEM
Chefe Interino da DRESA